
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 27. prosince 2017
Č. 243, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

3
4

2
7

1

Do kin přichází dobrodružný film Ztracen v džungli. Více na stranách 16 a 17 BONTONFILM

ČAJ , RUM, BUM! ŠEST
DRINKŮ NA SILVESTRA
BARMANSKÝMISTR NÁS NAUČIL, JAK SPRÁVNĚ NAMÍCHAT KOKTEJLY STRANY 6 A 7

Svátek slaví: Žaneta/Melánie

Silvestr ve
městě nebo
na horách
Oslavu příchodu nového
roku má každý rád jinak.
Někdo na sněhu, jiný třeba
v útrobách hudebního
klubu. Deník Metro pro vás
tradičně připravil přehled
akcí, na kterých můžete
přivítat první vteřiny roku
2018. STRANA 2

Kontrola
vody probíhá
třikrát denně
Půjdete-li si mezi svátky
zaplavat, nemusíte mít
strach, že po návštěvě
bazénu budete mít kožní
problémy. Kvalita vody je
pečlivě hlídána. Čistit ji lze
například pomocí ozonu
nebo UV lampy. STRANA 12

„Rád bych žil
nudný život“
Když se řekne Tomáš
Řepka, vybaví se nejen
sportovním fanouškům
fotbalový bouřlivák. Po
konci kariéry se o něm
mluví spíše ve spojitosti
se známými ženami. Co
o nich prozrazuje ve své
knize Děkuju? STRANA 10

Jedenáct let
s doktorem
Cooperem
Už osmého ledna startuje
na Prima Cool 11. řada
Teorie velkého třesku. Jak
probíhá dabing kultovního
seriálu? Deník Metro se
ptal Jakuba Wehrenberga
alias Sheldona Coopera
a Aleše Hámy. Ten svůj
hlas propůjčuje Leonardu
Hofstadterovi. STRANA 19

„HARRY
POTTER“
SE VYDAL DO
DŽUNGLE.
HEREC
DANIEL
RADCLIFFE
ZAŽIL
NEJTĚŽŠÍ
MĚSÍC
SVÉHO
ŽIVOTA



www.metro.cz SILVE STR středa 27. prosince 2017 02

Podpořte své favority už teď
Zúčastněte se největší online ankety k prezidentské volbě.
Přidejte se k více než čtvrt milionu lidí a hlasujte také.

WWW.PREZIDENT21.CZ

Oslavit příchod
roku na sněhu
nebo v klubu.
Každý to rád jinak.

Někdo jezdí s přáteli na chalu-
pu nebo chatu – do hor nebo
i středočeské vesnice, jiný
zase raději pořádnou party
v klubu. Jednou z těch origi-
nálnějších oslav je třeba ta,
která se pořádá už několik let
na Špičáku. Tam se večer
koná silvestrovský sjezd čer-
né sjezdovky Šance s pochod-
němi – sjezdovky, která patří
mezi nejprudší v Česku. Pod
nejprudší částí černé sjezdov-
ky bude připraveno občer-
stvení, oheň, hudba a oh-

ňostroj. Začátek oslav přícho-
du roku 2018 je naplánován
na 17 hodin. Připomeňme, že
první oslava na sněhu se tu
konala už v roce 1972, ovšem
původ sahá až do roku 1948,
kdy na několik let musela být
kvůli blízkosti hranic zruše-
na. Pokud spíš chcete vyrazit
do města, určitě to vaše chys-
tá oslavu na náměstích. V Pra-
ze budou otevřeny i hudební
kluby, kam se lze v prvních
minutách nového roku vypra-
vit. „Chystáme speciální vydá-
ní populární 80's & 90's video
party DJe Jirky Neumanna.
Návštěvníky čekají ty největ-
ší hity 80. a 90. let promítané
na LED obrazovce,“ řekl dení-
ku Metro Jaromír Telenský
z oblíbeného klubu Lucerna
Music Bar v Praze. MAP

Deník Metro připravil přehled
akcí, kde můžete oslavit první
vteřiny roku 2018, ale kam mů-
žete vyrazit v poslední den toho-
to roku s rodinou nebo přáteli.

● Plzeň. Zoologická a botanická
zahrada města Plzně nabízí
program, z něhož si vybere ur-
čitě každý. Silvestrovský dopo-
lední program – Chyťte si zla-
tou rybku (soutěžní program),
silvestrovská stezka o ceny, při-
vítání symbolického poslední-
ho návštěvníka roku 2017.

● Kašperky, Šumava. Letošní
zima je k příznivcům lyžování
mimořádně vstřícná. Na ho-
rách leží sníh, a proto tam osla-
va Silvestru bude zábavná. Po-

kud budete na Šumavě, může-
te vyrazit do skiareálu Kašper-
ky. Můžete se tam přidat ke
každoročnímu silvestrovskému
výstupu na Sedlo a přes hrad
Kašperk zpět.

● Praha. Pětihodinová silvestrov-
ská plavba na lodi Kotva histo-
rickým centrem Prahy je skvě-
lým tipem na krásný silvestrov-
ský večer. Přivítají vás sklenkou
prosecca a pak vyplujete na
plavbu silvestrovskou večerní
Prahou.

● Kroměříž. Silvestr se bude sla-
vit na Velkém náměstí. Pro-
gram zahrnující hudební vy-
stoupení i různé hry a soutěže
začne 31. prosince ve 22 hodin
a skončí půlnočním ohňostro-

jem. Po ohňostroji se lidé bu-
dou moci přesunout do foyer
Domu kultury, kde bude připra-
vena ještě do tří hodin taneční
zábava.

● Vsetín. Konec roku oslaví také
lidé ve Vsetíně. Začátek je na-
plánován na poslední prosinco-
vý den na 18 hodin, kdy se
před domem kultury rozezní
hudba. Pro děti i dospělé je
připraven program včetně diva-
delního představení i ohňové
show. Ohňostroj začne v 19
hodin.

● Ostrava. V Kulturním domě
K-Trio od 19.30 hodin začne
diskotéka hitů od 80. let až po
současnost. Čeká vás tu půlnoč-
ní přípitek.

inzerce

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Silvestr na Špičáku MAFRA

Kluby, divadla
i kostely
Bujarou zábavou i tichým
rozjímáním lze v Brně
strávit poslední hodiny
roku 2017. Silvestrovský
program chystají brněn-
ská divadla, hotely i klu-
by. Konec kalendářního
roku je ovšem význam-
ným okamžikem také
pro věřící, kteří se před
půlnocí potkají v někte-
rých chrámech, třeba
u svatého Jakuba. Měst-

ské divadlo Brno odehra-
je na Silvestra na hudeb-
ní scéně ve 14 a 18 hodin
rodinný muzikál Mary Po-
ppins. Na Flédě budou tři
scény s hudbou různých
žánrů, program chystá
i Stará pekárna nebo Met-
ro Music Bar. Můžete vy-
razit na mši do katedrály
na Petrově. Děkanský kos-
tel svatého Jakuba se ote-
vře ve 22.30 pro modlit-
by, na které ve 23.15 na-
váže slavnostní mše
a o půlnoci novoroční po-
žehnání. ČTK

Silvestr ve městě i na horách.
Každý má svou atmosféru

Výběr silvestrovských akcí v Česku

Silvestr v Brně



VÝPRODEJ
ZAČÍNÁ UŽ ZÍTRA

Exkluzivní slevy během VIP DNE jsou platné jen 28. 12. 2017 pro členy Clubcard.
Slevy neplatí na sortiment elektra a věrnostní programy.
Akce platí od 28. 12. 2017 do 16. 1. 2018 nebo do vyprodání zásob.

VIP DEN
28. 12. 2017

OD 28. 12.

10% SLEVA na oblečení, obuv a doplňky.
Platí i na již zlevněné a na značku F&F.
20% SLEVA na luxusní kosmetiku.
Neplatí na již zlevněné.
10% SLEVA na domácí potřeby
a papírnictví. Platí i na již zlevněné.
Neplatí na elektro.

... a spousta dalších značek!

www.facebook.com/Mydepartmentstore

#MyNarodni

www.mystores.cz
Obchodní dům My vám přináší
Národní 63/26, Praha 1



DekujemeVám za duveru a prízen v letošním roce
a do nového roku 2018Vámprejeme
hodne štestí, zdraví a jasný pohled.



www.metro.cz ZÁBAVA středa 27. prosince 2017 05

Od hrdinů sváteč-
ních televizních
příběhů vyžaduje-
me typicky české
vlastnosti.

Cukroví a chlebíčky už ne-
konzumujeme o Vánocích
u bedny, ale u placky. Přesto
stále hartusíme, že programo-
ví tvůrci nevymysleli nic no-
vého. Jenže kromě jedné
nové televizní pohádky trvá-
me zarputile na tom, aby-
chom se na obrazovkách se-
tkali s těmi již stokrát reprízo-
vanými. A rádi fandíme svým
obdivovaným, byť dokonale
známým postavám.
Mezi princeznami stále

vede Libuše Šafránková,
avšak zásluhou mladších ge-
nerací narozených po roce
1989 jí na záda dýchá Tereza
Voříšková, která už poněkoli-
káté bodovala u vánočních di-
váků v pohádce Peklo s prin-
ceznou.

Loupežníci mají smůlu
Mužskými favority v rolích

princů jsou Pavel Trávníček,
který se drží na špici už neu-
věřitelných 44 let, Tomáš
Klus a Vojta Dyk. Nejmladší
věková skupina vynesla na
čtvrtémísto JiříhoMádla, kte-
rý boduje právě s Voříškovou
sice jako nešikovný, ale nako-
nec velice důvtipný a zábav-

ný i obětavý princ v čertov-
ském pohádkovém příběhu.
Princezny a princové přesto
pomalu ustupují do pozadí.
Dvě třetiny českých diváků si
v titulní roli vánoční pohád-
ky přejí spíš obyčejnou dívku
než princeznu a obyčejného
kluka než prince.
Nebo si princ či princezna

musejí minimálně prožít část
dobrodružství v obyčejných
poměrech mezi poddanými,
jak to známe už z Pyšné prin-
cezny. Čím jsou diváci pohá-
dek starší, tím se jim víc za-
mlouvá, když hlavní postava
pocházející z prostého lidu
porazí síly zla spíš pomocí dů-
vtipu než s využitím čar, kou-
zel nebo svalů.
O nadpřirozené postavy

však úplně přijít nechceme.
Téměř čtyřicet procent divá-
ků bez problémů přijme čaro-
děje nebo čarodějnici. Kdo se
už vůbec u diváků nechytá,
to jsou loupežníci. Jejich po-
hádková éra alespoň v této

éře asi skončila. A ještě něco
je pro českého diváka důleži-
té: většina se raději dívá na
pohádku odehrávající se
v létě než na sněhu.

Libušku Šafránkovou
nemilují jenom Češi
Pokudmáte pocit, že je rok

co rok o vánočních svátcích
v televizi přepopelkováno,
nejste jediní. Na populární
příběh od režiséra Václava
Vorlíčka se „musejí“ těšit tře-
ba v Německu a Norsku. Li-
buška Šafránková patří k je-
jich povinné programové vý-
bavě.
Němci si ale pravidelně vy-

chutnávají také Smrtonos-
nou past s Brucem Willisem.
Britové si nenechají ujít reprí-
zování vánoční epizody sci-fi
série Doctor Who. V Americe
je televizním evergreenem
Sám doma.
Zcela jinak útočí televize

na japonské diváky. Přede-
vším v předvánočním období
vysílají stanice řadu seznamo-
vacích pořadů zaměřených
zejména namladé diváky. Při-
dávají se ke všeobecnémumí-
nění, že na Vánoce musí mít
každý partnera nebo partner-
ku. V tomto období mají žně
seznamovací kanceláře. Pro-
tože se předpokládá, že před
svátky si díky seznamovacím
pořadům každý sehnal part-
nera, vánoční obrazovka je
pak plná romantických fil-
mů, kde ona našla jeho a on
našel ji. PH

Žebříček

42
Tolik procent z nás si spojuje
pohádkový příběh Tři oříšky
pro Popelku s Vánocemi
a dětstvím. Ještě před třemi
lety vévodila žebříčku mo-
mentálně druhá Pyšná prin-
cezna. Na třetím místě je
podle průzkumu České televi-
ze sovětský Mrazík.

25 l
et z
kuš
eno
stí

OSOBNÍ PRŮVODCE
NA POSLEDNÍ CESTU

Nonstop linka zdarma800 100 359 |www.krematorium.cz

POVÁNOČNÍPOVÁNOČNÍ

VYPRODEJ
POVÁNOČNÍ

-52%až

27.12.–3.1.Podmínky akce na www.okay.cz/akce1752

inzerce

Vánoce. Chceme
chytrost, ne svaly

Ferdinand a Nina míří do kin
Nina a Ferdinand jsou největší kamarádi pod španělským
sluncem. To by nebylo až tak zvláštní, kdyby Nina nebyla
malá holčička a Ferdinand velký býk. Přesně toto je
hlavní zápletka nové animované dobrodružné komedie,
která jde do kin zítra. Kromě těchto dvou hrdinů diváci
uvidí i jejich zvířecí kamarády. V českém znění pak znějí
hlasy Ondřeje Brzobohatého, Hany Kusnjerové, Tomáše
Racka, Terezy Taberyové, Matouše Rumla či Daniel
Bambase. CINEMART



www.metro.cz SILVE STR středa 27. prosince 2017 06

Barmanský mistr
Martin Vogeltanz
namíchal pro deník
Metro šest drinků,
co ze silvestra udě-
lají spanilou jízdu.

„Nemáte zapalovač?“ zeptá
se Martin v okamžiku, kdy
nám míchá jeden z nejlep-
ších drinků našeho soukro-
mého mejdanu Pampero
Sour. Vrchní barman plzeň-
ské likérky Stock, který se
v minulých letech pyšnil titu-
lem Barman roku či byl tře-
tím nejlepším barmanem na
mistrovství světa, seřízl no-
žem kůru z pomeranče,
umně ji stočil do spirály
a zmáčknul. Šťáva, která vy-
stříkla, se v ohni zapalovače
změnila v oslnivý třpytivý pla-
men. „Silice v kůře jsou plné
aromatických olejů a ty jsou
hořlavé,“ vysvětluje, zatímco
se podívanou snažím vyfotit.
„Drink, který si klidně namí-
cháte i doma, tak zástřik pří-
jemně ovoní,“ dodává a uka-

zuje ingredience z koktejlu,
které objevíte v receptech
všech drinků vpravo.
„A Pampero rituál znáte?“

pokračuje, zatímco máčí jed-
nu stranu osminky nakráje-
né limetky v mleté kávě, dru-
hou ve třtinovém cukru. „Li-
metku musíte vycucnout
a pak hned vypít panáka ve-
nezuelského rumu. Funguje
to báječně a všechny chutě se
v puse dokonale promísí,“ vy-
světluje. Docela chutný ritu-
ál, nemyslíte? PETR HOLEČEK I pomeranč je hořlavý, když ho umíte zmáčknout. 8x METRO

Prsteny, zlaté zuby, zlaté i stříbrné mince, brože,
řetízky či jiné šperky nebo třeba i stříbrné
příbory mají v tuto chvíli nejvyšší cenu.
Neváhejte nás navštívit ve zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák, kde Vaši vzácnost proměníme
v peníze, mnohdy částky přesahující až
desetitisíce korun.
Vaše šperky mají v tuto chvíli nejvyšší cenu!
Vzestupná tendence třpytivé komodity stále
pokračuje a není důvod, proč toho nevyužít.
„Zlato se v současné chvíli prodává za rekordně
vysoké částky. Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá
k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč
za 1 gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností
podceňováno, např. nevzhledné zubní
korunky, které často končí přímo v zubních
ordinacích nebo doma odložené v šuplíku,
je možné přeměnit na částky pohybující se
kolem 2 000 – 4 000 Kč,“ konstatuje manažer
zlatnictví Sherri.
Paní Javorová objevila při jednom z úklidu zlaté
šperky po prarodičích. „V posledních dnech

jsem slýchávala o výhodných cenách zlata, tak
jsem se nyní rozhodla jednat. Zlaté šperky mi
stejně přijdou staromódní a jen by doma ležely
nevyužité. Hodnota mého pokladu nakonec
dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý
kurz na výkup drahých kovů. Kromě seriózního
a kompetentního stanovení ceny nabízí také
odborné poradenství a samozřejmostí je osobní
a individuální přístup každému zákazníkovi.

ZLATÁ HOREČKA

ZLATnicTví SHERRivyKupujE
vAšE špERKy ZA úžASné cEny!

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

STARÉ MĚSTO u Uh. Hradiště, Hradišťská 618

ZLÍN, Štefánikova 151/19

NOVÝ JIČÍN, Masarykovo nám. 18

OLOMOUC, Slovenská 3

VSETÍN, Svárov 681

JIHLAVA, Masarykovo náměstí 36
ZNOJMO, Zámečnická 290

OSTRAVA 9, Marián. Hory, 28. října 190/208
PARDUBICE, Smilova 566
PLZEŇ, Klatovská třída 5, č.p. 112

ČESKÉ BUDĚJOVICE 6, Lannova třída 135/34
JINDŘICHŮV HRADEC, roh ul. Klášterská a Masaryk. nám.

PRAHA, Vinohradská 123

KROMĚŘÍŽ, Vodní 79

www.modaprostejov.cz

Pouze teď jsme všechny obleky zlevnili o skvělých 1000,-Kč ! A to včetně
nové kolekce. A POZOR! Vybrali jsme stovky a stovky kusů obleků, které
jsme jen pro Vás ocenili na likvidačních 300,- Kč. Ano, za TŘI STOVKY oblek.
Platí do vyprodání zásob. AKCE NAVÍC ! Pokud při placení předložíte tento
kupon, obdržíte slevu 20% na všechny pánské a dámské kabáty. Sleva platí
i na již zlevněné kabáty. Platnost akce do 31. 1. 2018. Přijďte, těšíme se na Vás!

OBLEK
300JIŽ ,- Kč

ŠOKUJÍCÍ KRACH!

ZA

Citát

Drinky s rumemmají
tu výhodu, že některé
se dají udělat v teplé
i studené variantě.
V zimě ideální, ne?
MARTIN VOGELTANZ, BARMAN

DARK AND STORMY

4 cl Pampero Seleccion
15 cl Ginger Beer
Ozdoba: limeta

● Tip: pro ty z vás, kteří nehol-
dují silné chuti zázvorového
piva, doporučujeme nahra-
dit Ginger Beer za Ginger
Ale, limonádou s jemným
nádechem zázvoru.

● Do sklenice s kostkovým
ledem nalijte zázvorové
pivo (Ginger Beer).
Přes bříško lžíce pomalu
navrstvěte rum Pampero
na hladinu zázvorového
piva. Ozdobte limetou
a servírujte.

inzerce

Silvestrovské míchačky



www.metro.cz SILVE STR středa 27. prosince 2017 07

inzerce

Platnost od
20.6. d

6.

DÁLNIČNÍ ZNÁMKA
27. 12. – 3. 1. 2018

za 1 Kč k nákupu nad 10 000 Kč

VÝPRODEJ
-70%AŽ

DÁREK e-SHOPwww.kika.cz

MOJITO

6 cl Captain Morgan White Rum
1 ks limeta
10 lístků čerstvé máty
3 lžíce třtinového cukru
10 cl sody
Ozdoba: máta

● Tip: jak správně rozvoníte
mátu? Vezmete lístky do dla-
ní a lehkým tlesknutím akti-
vujete vonné látky.

● Limetu nakrájejte na osmin-
ky, vložte třtinový cukr a spo-
lečně vydrťte. Přidáme rozvo-
něnou mátu a zasypeme dr-
ceným ledem. Odměříme
světlý rum, dolijeme sodou
a dobře promícháme baro-
vou lžící. Ozdobíme mátou.

CAPTAIN´S HOT TODDY

4 cl Captain Morgan Spiced
Gold
2 lžičky medu (podle chuti)
1 cl čerstvé citronové šťávy
15 cl horké vody
3 plátky čerstvého zázvoru
Ozdoba: citron, hřebíček

● Tip: Sladkost a intenzitu
zázvorové chuti vždy
doladíme podle chutí
každého z nás.

● Do varné sklenice na horké
nápoje přidejte všechny su-
roviny. Promíchejte barovou
lžící. Ozdobte hřebíčkem
zapíchaným v citronu
a servírujte.

BLACK SPICED APPLE

4 cl Captain Morgan Black
Spiced
15 cl jablečného džusu
Ozdoba: limeta

● Tip: vrstvení je efektní bar-
manská technika, která nám
oddělí, tedy rozvrství jednot-
livé ingredience. Vše je zalo-
žené na hustotě jednotli-
vých surovin.

● Do sklenice s kostkovým
ledem nalijte jablečný džus.
Přes bříško lžíce pomalu
navrstvěte rum Captain Mor-
gan na hladinu jablečného
džusu. Ozdobte limetou
a servírujte.

PAMPERO SOUR

4 cl Pampero Aniversario
2 cl čerstvé pomeranč. šťávy
2 cl čerstvé limetové šťávy
2 cl cukrového sirupu
Ozdoba: pomeranč. kůra, máta

● Tip: cukrový sirup si vyrobí-
te i doma, svařte cukr
s vodou v poměru 1,5:1.
V lednici vydrží až 14 dní.

● Šejkr naplňte kostkovým le-
dem. Odměřte všechny suro-
viny a dobře prošejkrujte.
Přelijte drink ze šejkru do
sklenice typu old fashioned.
Zastříknětě a ozdobte drink
pomerančovou kůrou a finál-
ně dozdobte snítkou máty.

CAPTAIN PUNCH

4 cl Captain Morgan Spiced
Gold
10 cl jablečného cideru
10 cl hruškového džusu
(bez dužiny)
1 cl skořicového nebo cukro-
vého sirupu
1 cl čerstvé citronové šťávy
1 ks celé skořice
1 ks badyánu
Ozdoba: limeta

● Tip:můžete připravit jak ve
studené, tak teplé variantě.

● Naplňte sklenici kostkami
ledu. Nadávkujte ingredien-
ce. Promíchejte barovou lží-
cí. Ozdobte a servírujte.



www.metro.cz KŘÍŽOVKA středa 27. prosince 2017 08

inzerce

Zjistěte jak s k b
SROVNÁNÍ PARTNERŮ!

jistěte, jak se k sobě hodíte Karty zn jí dpověď
TNERŮ!

Zjistěte jak se k bě
RTNERŮ!

jak se k sobě hodíte! Kar y znaj o pověď.
ERŮ!

Pošlete SMS ve tvaru 52KGH
a text na 904 30 55

POCHYBUJEŠ
O JEHOVĚRNOSTI?

Teď už nemusíš! Jsem tu pro
tebe a prozradím ti, jak to je!

Stačí mi napsat SMS s heslem
33TUU na tel. 904 30 55 nebo

zavolej na 906 70 30 35

PIŠ SMS VE TVARU14SUUADATUMNAROZENÍ
NAČÍSLO9043055NEBOVOLEJ NA906703035
PIŠ SMS VE TVARU14SUUADATUMNAROZENÍ

POZNEJ SVOU BUDOUCNOST TEĎHNED!
HOROSKOP2018

POZNEJ SVOU
BUDOUCNOST!

Prozradím ti teď hned,
co tě čeká příští rok!

Pošli mi SMS s heslem
86AMM a datem

narození na číslo 904 30 55
nebo volej na 906 70 30 35Denisa

numerologie

TOUŽÍŠ PO LÁSCE?
Stále nepřichází? Řeknu
ti, jestli už je blízko!
Karty znají pravdu!

Napiš mi SMS
s heslem 17PFM

na číslo 904 30 46 nebo
zavolej na 906 70 30 35

Helga
výklad karet

Ludmila
kyvadlo

Poskytovatel: E.M.A.Europe, P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, Materna, 1SMS/55Kč vč. DPH, 1min/70Kč vč. DPH,www.ema.bz, www.platmobilem.cz



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Skvěle vypadá i hraje

Stylový bezdrátový reproduktor
Bluetooth, možnost připojit přes kabel
Možnost přehrávat z paměťové karty
Velká výdrž baterie

Gogen BS 034 STREET B

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 27. 12. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Posouvejte své
limity

Údaje o sportových aktivitách v reálném čase
Mobilní aplikace TomTom MySports
Propojení s oblíbenými běžeckými aplikacemi
Výdrž na jedno nabití až 3 týdny, GPS až 11 hodin

TomTom Spark 3 černý L

Do stanu
i pod širák

Spací pytel pro postavu do 195 cm
Typ mumie, komfort +10 °C, extrém -8 °C
Zipy s protizadrhávací technologií
Hmotnost 1,5 kg

Coleman Xylo Blue

Ochrání vaše
data

Licence antivirového programu na 12měsíců
Pokročilé možnosti centrální správy
Minimální dopad na výkon
Snadné ovládání, přehledné rozhraní

Kaspersky Anti-Virus 2018

Udělej si párty
na ulici

Bezdrátový reproduktor v unikátním designu
Výkon 9,5 W, Bluetooth
Výdrž až 7 hodin na jedno nabití
Kožené poutko pro snadný přenos

Gogen BPS 320 STREET

599,-
obj. kód: WG974f

SPORTS

3 590,-
obj. kód: PP596i0

999,-

799,-
obj. kód: SPTkn0512

-20 %

499,-
obj. kód: WZ992c601

1 699,-
obj. kód: WG975g1aa

VÝPRODEJ
B E S T

S H O W P L N Á S L E V

O F 80%-AŽ

více na www.alza.cz/vyprodej

Nejrychlejší
doručení

Doručujeme i v sobotu
a v neděli



www.metro.cz ROZHOVOR středa 27. prosince 2017 10

Tomáš Řepka býval fotbalo-
vým bouřlivákem. Po konci
aktivní kariéry o něm ale
bylo více slyšet jak díky jeho
vztahu s modelkou Vlaďkou
Erbovou a následnému rozvo-
du, tak i kvůli aktuálnímu
vztahu s moderátorkou Kate-
řinou Kristelovou. I k těmto
věcem se vyjadřuje ve své
nové knize Děkuju.

Jak dlouho jste svou po-
slední knížku chystal?
Zhruba rok, nakladatelství

mě začala oslovovat už před-
tím, ale chtěl jsem nejdřív
něco odžít, než se pustím do
bilance svýho života. S Janou
Ciglerovou jsme ji pak psali
skoro půl roku.

Na knize s vámi spolupra-
covala novinářka Jana Ci-
glerová. Jak to probíhalo?

S Janou jsem vedl dlouhé
rozhovory, které si nahrávala
a potom zpracovávala text,
chtěl jsem, aby nešlo o velké

úpravy, kniha je psaná tak,
jak já mluvím, jak se vyjadřu-
ji se vším všudy.

Byla to knížka, kterou jste
kromě s vydavatelem kon-
zultoval i s právníky, jak
už kvůli probíhajícím soud-
ním sporům, tak třeba kvů-
li těm, které by některá
vaše vyjádření mohla za-
příčinit?

Neřeším, comá kniha způ-
sobí. Jsem zvyklý na průšvihy
a patří ke mně. Počítám
s trestním oznámením a to
nejedním. Chtěl jsem jít na
dřeň a říkat pravdu. To se po-
vedlo, a že se pravda někomu
nelíbí, není můj problém.

V obou svých předchozích
knihách jste v anotaci uvá-
děl, že budete upřímný.
Bude i čtvrtá kniha?

Knihy za mě píše život
sám. Docela rád bych žil nud-
ně a bez zbytečných karam-
bolů (smích). Ale nějak to ne-

jde. Ke knize jsem vydal i ko-
lekci triček a těší mě, že je po
nich taková poptávka,
jde o sběratelskou limitova-
nou edici a čtenáři ji najdou
na www.tomasrepkacz.eu.
A jestli bude čtvrtá kniha?
Jen bůh ví, co se mnou má
v plánu...

Jste znám jako sparťanský
srdcař. Špičkování mezi

sparťany a slávisty je čas-
tým námětem diskusí,
i třeba u nás v redakci. Pře-
stup mezi těmito kluby je
v podstatě passé nebo vel-
mi diskutovaný. Ale doká-
žete si představit, kdyby
přišla opravdu velkorysá
finanční nabídka, že byste
během své aktivní kariéry
přestoupil do Slavie?
Nikdy. Kačka si ze mě dělá

vždycky legraci a ptá se mě
na to samý. Odpovídám jí stej-
ně jako teď vám: Ani za sto
milionů. To je otázka cti.

Věnujete se teď něčemu
kolem fotbalu? Vím, že ob-
čas spolukomentujete na
O2 TV, ale máte nabídky
třeba na trénování?

Nejrůznějších nabídek
mám spoustu, konkrétní být
nechci, všechno zvažuju a uvi-
díme. V životě už jsem se na-
pracoval a nastresoval dost,
chci si vybírat. A kniha jemým
dílem, které si taky zaslouží

pozornost a pojí se s tím spous-
ta pracovních aktivit.

Máte rád i zimní sporty,
věnujete se některým?
Nebo obecně, jsou sporty,
kterým se teď věnujete,
ale za dob aktivní kariéry
jste nemohl? Předpoklá-
dám, že během kariéry
jste se asi některým spor-
tům věnovat nemohl.

Je to tak, jak říkáte. Lyžo-
vat jsem například nesměl.
Měl jsem to i ve smlouvě. Teď
už si to dovolit můžu, part-
nerka zrovna tenhle sportmi-
luje a já ji chci letos následo-
vat.

Co plánujete letos na
Silvestra?

Budeme doma, nepřijali
jsme žádné nabídky do klubů
a na hory. Chceme si užít klid
a pohodu se spoustou jídla
a klidně programem v televi-
zi. Divokých oslav jsme si uži-
li až až. METRO

RockOpera Praha se rozhodla zakon-
čit rok 2017 velkolepě a pro ni ne-
zvyklým způsobem. Na Silvestra si to-
tiž připravila koncertní premiéru
nové očekávané rockové opery Vymí-
tač s Kamilem Střihavkou v hlavní
roli. „Vymítač bude jedno z nejjiskři-
vějších, až filmově vzletných, ale i
nejtvrdších a nejtemnějších děl diva-
dla s virtuózními bachovskými prv-
ky,“ slibují tvůrci.
Kromě Střihavky diváci uvidí i Žán-

tí, Viktora Dyka, Pavlu Forest, Honzu
Toužimského i mladé nadějné tváře
jako Janu Kadeřávkovou se skvělým

sólem u taneční tyče či Majdu Tempí-
rovou ovládající growling. Scénu ve
tvaru arény ozvláštní obří loutky i ak-
robatické a ohnivé prvky.

Zároveň se jedná o úplně první
rockovou operu RockOpery Praha,
která nevychází z žádné konkrétní
předlohy, ale je inspirována lidovou
pověstí. Scénář i libreto si vzala na
starost Pavla Forest, režii a choreogra-
fii fenomén fyzického divadla Irina
Andreeva. Po koncertní premiéře je
pro návštěvníky připravený sil-
vestrovský mejdan. Vstupenky stojí
od 299 korun. MET

Tomáš Řepka ARCHIV TŘ

Hlavní roli v novém představení ztvární Kamil Střihavka. ROCKOPERA.CZ

Na jsou Poděbrady

ZIMNÍ sLEVa 25 %
Na LÁZEŇsKÉ PobyTy

Platnost akce:
2. 1. - 13. 2. 2018

Slevový kód:
ZIMNÍ SLEVA

Přijeďte během ledna
nebo února do Poděbrad
a dopřejte si zimní
relaxaci za výhodnou cenu

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/zimni-sleva

sLEVa25 %

inzerce

„Rád bych žil nudný život
bez zbytečných karambolů“

Vymítač. Silvestrovská
premiéra nového
muzikálu v RockOpeře





www.metro.cz VOLNÝ ČAS středa 27. prosince 2017 12

Pramen z Petřína
i čištění ozonem.

Chemické hodnoty v každém
bazénu jsou kolísavé v závis-
losti na počtu návštěvníků,
ale i jejich osobní hygieně,
systému dávkování dezinfek-
ce a teplotě vody. „Zcela zá-
sadní je důsledná očista ná-
vštěvníků před vstupem do
bazénu. Především osprcho-
vání se bez plavek za použití
mýdla nebo sprchového
gelu,“ říká Jan Jarolímek, ře-
ditel Hygienické stanice hlav-
ního města Prahy.
Voda se udržuje nejen při-

dáváním chloru, ale také ji
lze dezinfikovat pomocí ozo-
nu a UV lampou. „Ozon, kro-
mě toho, že přímo likviduje
patogenní mikroorganismy,
oxiduje organické látky vne-
sené do vody návštěvníky,
a brání tak vzniku nežádou-
cích vedlejších produktů
chlorové dezinfekce,“ připo-
míná Jan Jarolímek. Ozoniza-
ci používají například v SK
Motorletu Radlice a v Aquapa-
lace Praha. UV lampa ničí
řasy, plísně, viry, kvasinky
i další bakterie ve vodě. Použí-
vají ji například v hotelu Ol-
šanka nebo Tyršově domě
České obce sokolské na
Újezdě, kde navíc používají
pramenitou vodu z Petřína.
„I někteří návštěvníci pozna-
jí, že máme trochu jinou
vodu. Neustále tu totiž proté-
ká,“ doplňuje Zdeněk Bartů-
něk z České obce sokolské.
Trochu jiný postup pro udr-

žení kvality vodymají v Hlou-
bětíně, kde je bazén se sla-
nou vodou. Pro úpravu vody
používají čištění pískovými,
vzduchovými a chemickými

filtry a přírodní mořskou sůl
přidávají pomocí australské
technologie. Slaná voda
vHloubětíněmá díky koncen-
traci 0,5 procenta i přirozené
antiseptické účinky. Pro zají-
mavost: moře má salinitu od
2 do 3,5 procenta. Čtyřfázové
čištění pomocí chloru, ultra-
fialové lampy, ozonu a písko-
vých filtrů mají také na Jede-
náctce.
Koupaliště měří kvalitu

vody i častěji, než předepisu-
je vyhláška, vždy podle typu
bazénu. Odlišuje se totiž pla-
vecký a koupelový bazén, pro-
to se četnost měření může
lehce lišit. „Pro takzvané kou-
pelové bazény, kde je teplota
vody nad 28 stupňů, platí přís-
nější pravidla pro četnost sle-
dování mikrobiologických
ukazatelů než pro plavecké
bazény s nižší teplotou
vody,“ vysvětluje Jan Jarolí-
mek. Například obsluha stro-
jovny minimálně dvakrát
denně kontroluje ručnímmě-
řením, zda jsou dodrženy

všechny limity v bazénu na
Výstavišti v Holešovicích. Po-
dobně je tomu i v Radlicích,
kde provádí technologická
obsluha bazénu měření tři-
krát denně. „Navíc vzorky ba-
zénu odebírá společnost Eko-
logická laboratoř PEAL jed-
nou měsíčně z bazénu a vzor-
ky z vířivky dvakrát měsíčně.
Hygienická stanice hl. m. Pra-
hy dělá ročně dvě až tři na-
mátková měření,“ uvádí Re-
nata Plasová, zástupkyně ře-
ditele areálu a vedoucí provo-
zu SK Motorlet v Radlicích.
Čtyřikrát denně kontrolují
vodu v bazéně na Strahově
a ve všech bazénechAquacen-
tra Šutka. „Zkrácené měření
podle vyhlášky probíhá mini-
málně každé čtyři hodiny a je-
denkrát za týden probíhámě-
ření včetně mikrobiologie.
Dozor nad vodou se udržuje
24 hodin denně,“ říká Tomáš
Dufek z Aquapalace Praha.
V hotelu Olšanka měří kvali-
tu vody dokonce pětkrát den-
ně. ADÉLA MAREDOVÁ

Akce krytých bazénů

Zaplavat si můžete jít i mezi svátky. MAFRA

Kam si v Praze zajít mezi
svátky? Některé bazény jsou
zavřené a rekonstruují se.

● Axa otevře návštěvníkům ba-
zén i saunu ode dneška do
pátku vždy od 7 do 9 a od 12
do 22 hodin. O víkendu od 9
do 21 hodin. V neděli jen do
18 a na Nový rok tu můžete
být od 10 do 21 hodin.

● Palác YMCA je otevřen od
středy do pátku vždy od
6 do 22 hodin, jen v pátek
končí o hodinu dříve. Bazén
se uzavírá na hodinové lekce
aquaerobiku, ve středu od
12.10, ve čtvrtek od 18.30
a v pátek od 17 hodin.

● Hotel Olšanka se na Silvestra
otevře od 8 do 18 hodin. Na
Nový rok se tu bude plavat od
12 do 20 hodin. Jinak mají
mezi svátky otevřeno od 6 do
22 hodin.

● Plavecký stadion v Podolímá
otevřeno denně od 6 do 21.45
hodin, zavřeno mají na Silvest-
ra a na Nový rok.

● SK Motorlet Radlice se veřej-
nosti otevře dnes a zítra od
6 do 21.30 hodin, v pátek od
10 do 21 hodin, v sobotu se
bazén zavírá o hodinu dříve.
V prosinci a lednu nabízí zvý-
hodněnou vánoční perma-
nentku na 20 vstupů do bazé-
nu a pět vstupů k tomu zdar-
ma a s prodlouženou platnos-
tí po celý rok 2018. Jako podě-
kování dostávají klienti i láhev
bílého či červeného vína.

● Aquadream na Barrandově
je otevřen ode dneška do so-
boty vždy od 8 do 22 hodin,

na Silvestra zavře už v 16 ho-
din a na Nový rok tu můžete
plavat od 10 do 22 hodin.

● Bazén Homolka se veřejnosti
otevírá ode dneška do pátku
vždy od 7 do 21 hodin,
v sobotu od 10 do 20 hodin
a v neděli do 14 hodin.

● Aquacentrum Šutka
má o vánočních prázdninách
prodlouženou otevírací dobu.
Ve všední dny je bazén ote-
vřen od 6 do 22 hodin, akva-
park a wellness se otevírají
v 10 hodin. Wellness končí
o hodinu dříve. Areál se 29.
prosince zapojuje do Týdne
sportu zdarma, umožní všem
návštěvníkům vstup na první
hodinu a tři čtvrtě zdarma.

● Infinit ve Vysočanechmá ote-
vřeno ode dneška do pátku
od 7 do 23 hodin, o víkendu
od 8 do 23, ale v neděli jen do
20 hodin. Na Nový rok si tu za-
plavete od 12 do 23 hodin.

● Bazén Hostivař je dnes veřej-
nosti otevřen od 18 do 21.30
hodin, v pátek od 18 do 21 ho-
din, v sobotu od 9 do 11.45
a od 13 a do 18 hodin.

● Bazén Jedenáctkamá ode
dneška do pátku otevřeno od
6.30 do 21 hodin, v sobotu
pak od 8 do 21 hodin.

● V Aquapalace Prahamůžete
oslavit Silvestra a Nový rok
slavnostním přípitkem v 15 ho-
din. Vodní a saunový svět
bude v sobotu otevřen od
9 do 17 hodin. Ode dneška do
soboty mají otevřen vodní
a saunový svět od 9 do 22 ho-
din. Na Nový rok pak od 13 do
22 hodin, sauny o hodinu
déle.

NA ZAKÁZKOVÝ
ČALOUNĚNÝ NÁBYTEK

do31.12.2017

%
ČALOUNĚNÝ NÁBYTEKČALOUNĚNÝ NÁBYTEK

%%40 NA  ZAKÁZKOVÝNA  ZAKÁZKOVÝ
ČALOUNĚNÝ NÁBYTEKČALOUNĚNÝ NÁBYTEKČALOUNĚNÝ NÁBYTEKČALOUNĚNÝ NÁBYTEK4040

*Sleva se odečítá z doporučených maloobchodních cen čalouněného nábytku(sedací soupravy, pohovky a čalouněné postele).
Slevy nelze sčítat ani kombinovat s dalšími akcemi a nabídkami. Nabídka platí do 31.12.2017 ve všech prodejnách
ASKO - NÁBYTEK vyjma e-shopu www.asko.cz.

VÁNOČNÍ SLEVA*

Pražské bazény kontrolují
kvalitu vody třikrát denně

inzerce



Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně
vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max. 5 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 12 ks na osobu a den,
lahvové pivo max. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu
jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze
k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny,
shledává občanské sdružení Zdravá potravina, z.s. (Fér potravina) tyto produkty jako nezávadné. Přijímáme:

SUPER
STŘEDA

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně 

54,90
AKCE

7,90
12,50� -36%

AKCE

99,90
169,90� -41%

AKCE

89,90
149,90� -40%

AKCE

89,90
144,-� -37%

AKCE

19,90
28,90� -31%

KOFOLA*
4x 2 l

1 l 6,86 Kč

PIVO STAROPRAMEN SMÍCHOV
světlé výčepní

0,5 l
1 l 15,80 Kč

záloha na lahev 3,- Kč

FERNET STOCK
různé druhy,

37 % alk.
0,5 l

1 l 199,80 Kč

v limitované nabídce
také brusinka za 99,90 Kč

BOHEMIA SEKT
demi sec

0,75 l
1 l 119,87 Kč

v nabídce další druhy za 99,90 Kč

BOŽKOV
tradiční,
35 % alk.

0,5 l
1 l 179,80 Kč

Platí 27. a 28. 12. 2017

CHLÉB KONZUMNÍ KMÍNOVÝ
pšenično-žitný

1200 g
100 g 1,66 Kč

6MAX.

osoba/den
BALENÍ

M
A
X.2

osoba/den
PŘEPRAVKY

osoba/den
6MAX. ks

osoba/den
6MAX. ks

osoba/den
6MAX. ks

Platnost
ve středu

27. 12. 2017



www.metro.cz SVĚT středa 27. prosince 2017 14

Česky si popovídá-
te v Amsterdamu,
Londýně či Barcelo-
ně. K tomu si dejte
naše výtečné pivo.

Pár minut chůze od chrámu
Sagrada Família, nejpopulár-
nější památky v Barceloně,
najdete malou českou hos-
půdku nazvanou jednoduše
Pivobar. Před sedmi lety se jí
chopila Jarka Slowiková, kte-
rá podnik provozuje se svým
přítelem Erikem.
„Lidi se k nám naučili cho-

dit, jak Češi a Slováci, tak
i místní. Zpočátku jsme točili
jenom plzeň, k jídlu byl na-
kládaný hermelín, utopenci
a občas guláš. Teď po sedmi le-
tech máme čtyři druhy toče-
ného českého piva a osm dru-

hů českých a slovenských jí-
del. Jako guláš, segedín, ha-
lušky nebo smažák. Na ten
chodí i Španělé,“ říká Jarka.
Podobný podnik najdete

i v Amsterdamu. Také jeho
název je prostý – Českoslo-
venský bar. Lulu Lightning,
která pomáhá baru s propaga-
cí a pořádánímmenších večír-
ků, hovořila pro Metro o jeho
historii. „Bar před pár lety
otevřel Pražák, který se sem
přiženil. Šest lety zpátky ho
převzal Holanďan Shon, kte-
rý Česko, Čechy a české pivo
miluje a chce, aby naše tradič-
ní hospůdka v Amsterdamu
zůstala,“ uvádí Lulu. Také
sem míří mnoho Čechů.
„Chodí k nám také Slováci,
Poláci, ale i Irové a Nizozem-
ci. V Amsterdamu je prý něco
kolem 180 národností amini-
málně půlka už u nás byla.
Procentuálně by se dalo říct,
že když je plný bar, tak 75

procent z toho jsou Češi,“ při-
pojuje. Lulu Lightning pořá-
dá v Amsterdamu třeba i po-
řad Na stojáka.
V další evropské metropoli

Londýně žije sedmým rokem
Adéla Barošová. Téměř od za-
čátku chtěla město ukázat
svým krajanům. „Začala jsem
průvodcovat poznávací euro-
víkendy do Londýna pro čes-
ké cestovní kanceláře, díky
čemuž jsem se naučila, co
chtějí turisté vidět, co je zají-
má, jak fungují kombinace
slev na památky, jak napláno-
vat prohlídky. Tedy všechno,
co jsem pak sama zužitkova-
la při vytváření individuál-
ních prohlídek,“ prohlašuje
žena, která rozjela svůj byz-
nys průvodcovství nazvaný
S Adélou v Londýně.
Do tohoto města Češi míří

nejvíce na jaře a na podzim.
V nejžádanějších obdobích,
třeba při našich státních svát-
cích, stíhá i několik prohlí-
dek za den. A co simůžete ob-
jednat? Prakticky všechno,
co je realizovatelné. „Nyní na-
příklad připravuji prohlídku
pro fanouška Jamese Bonda,
kterou si objednala paní pro
svého manžela k životnímu
jubileu. Už teď se na ni moc
těším,“ svěřuje se Adéla.

Ta také vzpomíná na přího-
dy ještě z dob průvodcování
pro cestovní kanceláře: „Ob-
čas se stávalo, že se klienti,
když měli rozchod třeba na
Trafalgarském náměstí, ztra-
tili. Bylo pak k pousmání,

když jsem se po telefonu sna-
žila dopátrat, kde se zrovna
nacházejí, abych jemohla na-
vigovat zpátky na místo sra-
zu. Na otázku, kde teď jsou
nebo co vidí kolem sebe, se
mi dostalo odpovědi: Stojím
u stojanu na kola a je tady an-
glická vlajka. To se pak samo-
zřejmě ve městě, kde je ang-
lická vlajka úplně všude, navi-
guje dost těžko.“
S průvodcovánímmá boha-

té zkušenosti také Zdenka
Torkhani, která pomáhá kra-
janům v Tunisku, kde žije už
přes třicet let. Právě z této
země pochází její manžel.
„Nejtěžší asi bylo naučit se

jazyk. V Tunisku se mluví tu-
niskou arabštinou a úřední
řečí je spisovná arabština. Ale
zase jsem měla výhodu při
své práci. Kolegové a zaměst-
nanci hotelů a místních ces-
tovních kanceláří oceňovali,
že mluvím jejich jazykem,“

vzpomíná Zdenka. Kam by
vás vzala, když za ní přijede-
te? „Mám velice ráda výlet na
Saharu, kdemohou turisté vi-
dět původní berberské obyva-
telstvo žijící v podmínkách,
v jakých žilo po staletí. Nebo
výlet do Kartága, kde se turis-
té dozvědí vše o tuniské histo-
rii,“ dodává. PAVEL URBAN

Československý bar najdete i v Amsterdamu. ARCHIV

200NEJHRANĚJŠÍCH
KLIPŮ ROKU2017

ZAŽIJTE SILVESTRNAÓČKU
31. 12., 8:30–24:00

Plzeň v Barceloně METRO

Adéla vás provede Londýnem. SADELOUVLONDYNE .WEEBLY.COM

inzerce

České stopy v zahraničí. Bary
či průvodkyně potěší krajany



Darujte krevní plasmu,

ZVYŠTE ŠANCINA ŽIVOT !

My ZVYŠUJEME úhradu

Vašich nákladů od 1. 1. 2018 až na
PŘI ÚSPĚŠNÉMODBĚRU
600 Kč*

…není to ale o penězích,

je to o pomoci druhým!

Vaše plasma bude použita

pro léčiva, která jsou nenahraditelná
Vaše plasma bude použita 

pro léčiva, která jsou nenahraditelná

M
Dárcovské centrum Černý Most

www.dccm.cz

Dárcovské centrum Chodov

www.dcch.cz

*Dle ustanovení §32 odst. 2 zákona 373/2011 Sb. o specifických
zdravotních službách, podle kterého za krev odebranou pro
výrobu krevních derivátů a pro použití u člověka podle jiných
právních předpisů a za její odběr nevzniká osobě, které byla
krev odebrána, nárok na finanční ani jinou úhradu, s výjimkou
účelně, hospodárně a prokazatelně vynaložených výdajů
spojených s odběrem její krve, o které tato osoba požádá, a to
celkem do maximální výše 5% minimální mzdy.



www.metro.cz ROZHOVOR středa 27. prosince 2017 16

„Natáčení ve vodě všechno zpomalí o padesát procent,“ říká herec.

Rok 1981. Dvaadvacetileté-
mu Yossimu právě skončila
vojna a on rozprodal všechen
svůj majetek, aby se mohl vy-
dat na dobrodružnou cestu
a setkat se s dosud neobjeve-
ným kmenem z amazonské-
ho pralesa. Najít zlato a ože-
nit se s náčelníkovou dcerou.
Románový příběh vznikl
podle těžko uvěřitelného sku-
tečného příběhu. Vznikl
o něm film Ztracen v džungli,
který má v Česku premiéru
ve čtvrtek 28. prosince. Hlav-
ní roli ztvárnil Daniel Radclif-
fe. Jako trosečník v nekoneč-
némdeštnémpralese čelí drs-
ným nástrahám a výzvám, na
jaké by slavný Harry Potter
ani nepomyslel.

Co jste si myslel, když jste
poprvé slyšel příběh?
Ten příběh byl opravdu ne-

skutečný. Zpočátku jsem si
říkal, že něco z toho musí být
výmysl. Jen jsem netušil, jak
velká část. Jsem od přírody
skeptik. Pokud někde vidím
nápis „podle skutečné událos-
ti“, okamžitě se mi rozbliká
v hlavě kontrolka. Občas se
podívám na scénář a chci se
zeptat jeho autora: „Nevy-
mýšlíme si tu trochu?“ Pak
jsem si ale přečetl Yossiho
knihu a zjistil, že scénář je
jen takovou ochutnávkou
toho, co se tehdy doopravdy
stalo. Staly se tam věci, které
se ani do filmu dát nedaly. Za-
prvé proto, že existuje nějaký
limit brutality, který můžete
na plátně ukázat, a zadruhé
se mu staly věci, které by
nám prostě nikdo neuvěřil.

Co vás tedy na filmu Ztra-
cen v džungli přitahovalo?
Chtěl jsem příběh posu-

nout dál a dát o něm vědět
dalším lidem. To je u filmu
vždy velmi vzrušující, když si
říkáte, že by se lidéměli o pří-
běhu dozvědět. Je tak nesku-

tečný. Pro mě je velmi silné
a dojemné to, jak náročné je
pro člověka vzdát se života.
Dojalo mě pomyšlení, že je
v nás tvrdé jádro, které odmí-
tá zemřít. On stojí sám proti
džungli a přírodě, ale vlastně
bychom to samé mohli apli-
kovat i na někoho ve válce
nebo bitvě. Líbí semimyšlen-
ka, že je v nás všech nějaký zá-
kladní instinkt, který se akti-
vuje, když jsme dotlačeni do
krajnosti. Kdo ví, jak by v ta-
kové situaci sám reagoval.
Yossi neměl žádnou přípravu
a nebyl ani expertem na pře-
žití. Vlastně u něj zafungoval
samotný instinkt a touha ne-
zemřít. Udržel se naživu v ne-
uvěřitelně nepříznivých pod-
mínkách a to je pro mě velmi
silné.

Než jste roli přijal, mluvil
jste s Yossim Ghinsber-
gem, autorem pamětí,
na nichž je film založen?
Hodiny jsem s ním mluvil

po Skypu. Když si s Yossimpo-
vídáte o času stráveném
v džungli, řekne vám, že celé
tři týdny nespal. Ani já ani vy
tomu neuvěříme. Jak je mož-
né nespat? Ztvárnit takový ob-
jem stresu ve filmu je oprav-
dová dřina.

Byly nějaké věci, které jste
mohl zjistit jedině od Yos-
siho a ne ze scénáře?
Určitě ano. Řekl mi jednu

velmi depresivní věc o nadě-
ji, kterou velmi nerad opaku-
ji, i když už jsem o ní párkrát
mluvil. Byla pro mě fascinují-
cí, protože jsem ji opravdu ne-
čekal. Pracoval jsem s do-
mněnkou, že když se ocitne-
te v takovéto situaci, tak vás
při životě drží naděje, že vás
najdou. On mi ale řekl násle-
dující větu: „Naděje tě doká-
že zlomit daleko více než co-
koliv jiného.“ Říkal, že nej-
hůře za celé tři týdny se cítil,

když nad ním letělo letadlo
a on si na vteřinu doopravdy
pomyslel, že ho zachrání. Le-
tadlo ale přeletělo a nechalo
ho tam. Říkal, že až do té
doby se necítil tak špatně.
Před tímto zážitkemnepropa-
dal beznaději. Ale to, že do-
stal naději, kterou mu vzápě-
tí vzali, bylo pro něj horší,
než kdyby ji nikdy neměl. To
pro mě bylo velmi nečekané
– takovou odpověď dostanete
jen od člověka, který si to
opravdu zažil.

Kolik času jste vlastně strá-
vil v džungli při natáčení
filmu?
Strávili jsme asi tři nebo

čtyři týdny v kolumbijské
džungli a asi tři týdny v Aus-
trálii. Pro štáb to byl náročný
film. Natáčecímísta byla špat-
ně dostupná, hlavně s kame-
ramanskou výbavou. Některá
místa byla skoro pět kilomet-
rů hluboko v džungli. Nemoh-
la se tam dostat nákladní
auta, takže kameramani a je-
jich štáb museli nosit výbavu
na zádech nebo ji přivézt na
oslech. To bylo šílené. Zkuše-
nost z Kolumbie a Austrálie
nás ale velmi rychle stmelila.

Vypadá to, že bylo natáče-
ní vážně děsivé...
Bylo to náročné natáčení.

A také mělo být. Dělal jsem
v té době s někým osobní in-
terview. Po pár měsících
jsem pak viděl ten článek,
který začínal: „Daniel Radclif-
fe. Vypadá hrozně.“ Hodně
jsem zhubnul a měl jsem po-
řádný vous. Nevypadal jsem
vůbec dobře.

Učinili jste nějaká opatře-
ní pro natáčení v takovém
prostředí?
Asi nejtěžší bylo natáčet ve

vodě nebo kolem vody. Vše se
asi o padesát procent zpoma-
lí kvůli bezpečnosti. „Zhubl jsem a vypadal jsem hrozně,“ říká Daniel. 3x BONTONFILM

Natáčelo se na řece Rio Negro.

KAMERY MUSELI ŠTÁBU



www.metro.cz ROZHOVOR středa 27. prosince 2017 17

Co bylo nejvíce šokující
v celém příběhu?
Ve filmu je jeden okamžik,

kdy si uvědomím, že mi na
hlavě roste velká boule, kte-
rou bude třeba rozříznout
a otevřít. Vytáhnu z ní malé
stvoření – pijavici, která se
mi zavrtávala pod kůži. Už ve
scénáři semi z toho zvedal ža-
ludek a nechtěl jsem na to
ani pomyslet. A je vážně pří-
jemné, když dotočíte scénu,
padne klapka a štáb vypadá
zhnuseně. „OK, fajn. Máme
to a scéna se povedla.“ Všich-
ni víte, že je to celé make-up,
ale stejně vypadáte, že jste
právě udělali něco dost ne-
chutného. Trošku jsme tuhle
scénu ale oproti knize pozmě-
nili. V reálu Yossi vyřízl asi
patnáct až dvacet takových pi-
javic, jakmile se dostal ven
z džungle. Jen nevím, jestli
zrovna toto můžeme publiku
ukázat. Lidé by si mysleli, že
jsme si příběh přibarvili.

Jak byste doopravdy pře-
žil, kdybyste byl tři týdny
ztracen v džungli?
Zbožně doufám, že semi ni-

kdy nic takového nestane.
Stejně jako vy bych asi nevy-
držel moc dlouho. Nechodil
jsem do skauta, neumím za-
pálit oheň… Kdybych se ztra-
til s někým, kdo s tímmá zku-
šenosti, myslím, že bych se
zachránil, se vším bych potře-
boval pomoct.

Kde jste v průběhu natáče-
ní bydleli?
V Kolumbii jsme bydleli

v jednom z nejhezčích hote-
lů, v jakém jsem kdy byl. Jako
bych byl v doupěti záporáka
z bondovky, ale v tom nejlep-
ším smyslu slova.

Bylo pro vás zvláštní stří-
dat filmové lokace
s luxusem?
Ano, velmi. Nejsem vůbec

metodický herec, ale měl
jsem pocit, že by to bylo dost
divné, nehodící se, kdybych
hrál člověka, který si prošel
drsnou zkouškou, a zároveň
žil neuvěřitelně pohodlný,
krásný a luxusní život mimo
natáčení. Když jsembyl na ho-
telu, snažil jsem se moc
nejíst, abych měl méně ener-
gie. Snažil jsem se celou dobu
cítit nepohodlně, což jsempo-
většinou dělal tak, že jsem
skoro nic nejedl. Věděl jsem,
že když máte neustálý pocit
hladu, ovlivní vás to psychic-
ky. Já tak mohl pochopit, jak
se Yossi cítil. Přišlo by mi
strašné, kdybych natočil tyto
scény a pak šel do hotelu na
steak. Nikdomě o to nežádal,
přišel jsem si na to sám, ale
myslím, že to bylo potřeba.
Během tří týdnů jsem denně

jedl jen proteinovou tyčinku
a kousek bílé ryby s obrov-
ským množstvím pálivé
omáčky. Poslední dva dny
jsem nejedl vůbec. Nevím,
jestli je to na plátně poznat,
ale já to cítil a pomohlo mi to
vcítit se lépe do role.

Co bylo na této stravě nej-
náročnější?
Nejvíce srdcervoucí oka-

mžik pro mě byl, když jsme
museli posunout konec natá-
čení. Snažil jsem se zhub-
nout, abych ke konci vypadal
křehce a vyhladověle. V pon-
dělí jsme měli točit mou po-
slední scénu. Myslel jsem, že
dojdu večer domů a dám si tu
obrovskou čokoládu, kterou
jsem měl v lednici, a steak.
A pak, noc před tím, než se
měla scéna natáčet, nám řek-
li, že se vedle filmové lokace
vylila řeka z koryta, zdvihla
se za noc o dva a půl metru
a celý plac odplavila. Moji scé-
nu jsme tedy museli odložit,
a já jsem takmusel odložit čo-
koládu a steak asi o týden. Už
jsme to skoro měli dotočené,
ale musel jsem si počkat. Tro-
chu mě to skolilo. Ne všech-
ny filmy, které jsem kdy to-
čil, byly takto náročné, ale
bylo moc fajn, že jsem i jako
herec měl pocit, že mám za
sebou po celém dni fyzicky
náročnou práci.

Lidé, kteří s vámi pracují
jak před, tak za kamerou,
mluví o vaší schopnosti od-
dělit herectví od filmové
slávy...
Myslím, že jsem se v tom

o něco zlepšil. Když jsme do-
točili Harryho Pottera, začal
jsem pracovat na jiných pro-
jektech. Když se mě pak lidé
ptali na Pottera, tak jsem sa-
mozřejmě byl velmi pyšný,
ale z části jsem měl také
strach, že to znamená, že je
už nezajímá, na čem pracuji

teď. To se mi všechno honilo
hlavou. Uvědomuji si, jak výji-
mečný vztah lidé k Potterovi
mají. Když potkáte děti nebo
i dospělé, pro které jste se
stal součástí života,máte urči-
tou zodpovědnost. I když se
třeba jedná jen o desetivteři-
novou interakci, chcete jim
dát ten nejlepší zážitek. Mys-
lím, že je to důležité. Upřím-
ně řečeno, tohle je jedna
z nejskvělejších věcí na mém
životě – být schopný takto za-
působit na lidi jen tím, že
jsem to já. Potkal jsem jed-
nou v Londýně dítě s otcem
a oba měli hroznou radost.
Nic jsem pro to nemusel udě-
lat. Stačilo tam stát a necho-
vat se jako kretén. Když stačí
někoho pozdravit a vy mu
tím najednou prozáříte den,
to je vážně super. Nepřemýš-
lím o sobě jako o hvězdě. Tak
to nemám ukotvené. Ale vá-
žím si toho, že jsou lidé, kteří
mě dlouhou dobu sledují, a já
to chci vždy patřičně ocenit.

Začínáte být známý nejen
pro roli v Potterovi?
Většina lidímě zná z Harry-

ho Pottera, nemámo tomžád-
né iluze. Ale jsou i lidé, kteří
mi řekli, jak se jim líbil Švýca-
rák nebo Impérium, což mě
pokaždé hodně potěší. Oneh-
dy jsem se díval na Johna Oli-
vera a on zrovna mluvil
o americkém registru dlužní-
ků Equifax a řekl něco jako:
„Equifax zní jako hra, ve kte-
ré Daniel Radcliffe hraje
koně, který má sex s faxem,“
a odkazoval tak na mou diva-
delní hru Equus z roku 2007.
Měl jsem obrovskou radost,
že to, že jsem před deseti lety
hrál v téhle hře, se stalo kul-
turní referencí. Říkal jsem si:
„To je vtip o mně, který ne-
souvisí s Harrym Potterem.
Toho si vážně cením.“

Máte v hlavě nějaké žán-

ry, které byste si chtěl vy-
zkoušet?
Podepsal jsem smlouvu na

film s názvem Guns Akimbo,
a poprvé v životě tak budu na-
táčet pořádný akční film.
Obecně řečenomámpocit, že
nenímnoho rolí v akčních fil-
mech, v nichž bych rád hrál.
Ale tuhle jsem si přečetl a při-
padala mi perfektní. Kluk
jako já si tak může zahrát
v akčním filmu. Baví mě to.

Kluk jako vy?
Myslím tím někoho, kdo

není Dwayne Johnson nebo
bratři Hemsworthovi, kteří
kromě toho, že jsou výborní
herci, jsou přímo stvořeni

být hrdiny akčních filmů.
I když jsem na svou výšku
urostlý a silný, když si čtu scé-
náře o chlapovi, který holý-
ma rukama zmlátí hned ně-
kolik lidí, pochybuji, že by
mi to diváci uvěřili.

Umíte si představit, že se
v budoucnu zapojíte do ně-
jaké další velké série?

Určitě si to umím předsta-
vit, ale záleželo by na scénáři.
Bavilo bymě natáčet další šíle-
ný studiový film. Bylo úžasné
začít zrovna s Harry Potterem,
ale dost věcí mi na tom nechy-
bí. Nikdy bych franšízou neo-
povrhl, ale zároveň se o ně teď
nijak zvlášť nesnažím. METRO

( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

Další
SLEVA

500Kč
s tímto
kuponem
v CK

AGL travel
do 31.12.2017

PFPF
2018

JEĎTE JINAM
NEŽ KAŽDÝ

A G L t r a v e l

Další
SLEVA

500Kč
s tímto
kuponem
v CK

AGL travel
do

31.12.2017

Pravdivý příběh o přežití
navzdory všem okolnostem
založený na mezinárodní best-
selleru – pamětech Yossiho
Ghinsberga.

● Austrálie/Kolumbie, 115 min.
Režie: Greg McLean
Scénář: Justin Monjo
Kamera: Stefan Duscio
Hudba: Johnny Klimek
Hrají: Daniel Radcliffe,
Thomas Kretschmann,
Alex Russell, Lily Sullivan,
Jacek Koman, Joel Jackson,
Angie Milliken

● Když se začalo uvažovat
o tom, kdo velmi fyzicky, krea-
tivně a psychicky náročnou

hlavní roli ztvární, brzy vyvsta-
lo jméno britského herce Da-
niela Radcliffa. „Byl jedním
z prvních herců, kteří mě na-
padli,“ vzpomíná producent
Gary Hamilton. „Potřebovali
jsme mladého herce, který má
v sobě zároveň velkou důstoj-
nost. Po Harrym Potterovi od-
vedl Daniel skvělý kus práce
v Ženě v černém a v divadelní
hře Equus.“

● Klíč k úspěchu představoval
kolumbijský tým specializova-
ný na rafting na divoké řece,
který řeku Rio Negro dobře
znal a byl ochoten spolupraco-
vat s místními koordinátory
a australským vedoucím kas-
kadérů JohnemWaltonem.

Ztracen v džungli

inzerce

PŘIVÉZT NA OSLECH



komerční příloha PRAHA 8 středa 27. prosince 2017 18

Bruslit můžete
letos v zimě v Karlí-
ně, na Ládví a také
v Bohnicích.

V minulých letech museli
obyvatelé Prahy 8 za veřejný-
mi venkovními kluzišti cesto-
vat, letos jim radnice osmič-
ky nabídla trojici ploch v blíz-
kosti jejich domovů. Otevře-
né jsou od začátku prosince.
„Chceme zpříjemnit obyva-

telům naší městské části le-
tošní zimu, a proto jsme se
rozhodli postavit tři veřejné
ledové plochy. Umístili jsme
je do Karlína, na Ládví a do
Bohnic. Věřím, že to ocení
každý, kdo bude chtít nejen
Vánoce trávit aktivně,“ uvedl
místostarosta Radomír Nepil,
který tento projekt inicioval.

Ledové plochy se liší svými
rozměry. V Karlíně a na Ládví
bude kluziště o rozměrech

15 x 30 metrů, největší bude
v Bohnicích, a sice o velikosti
20 x 40 metrů.

Všechna tři kluziště mají
shodnou otevírací dobu. Přes
týden slouží dopoledne plo-
chy žákům základních škol
a dětem z mateřských škol,
pro veřejnost budou otevře-
ny od 13 do 21 hodin, o víken-
dech již od 9 hodin.
Děti nad 150 centimetrů za-

platí 30 korun za 150 minut,
dospělí za stejnou dobu jen
o deset korun více.
K dispozici bude i půjčovna

bruslí a přileb, opory pro děti
ve tvaru tučňáka nebo pandy.
Chybět nebude zázemí s roz-
manitýmobčerstvením. Veče-
ry po 21. hodině jsou určeny
pro hokejové tréninky nebo
zápasy.
Víkendová odpoledne bu-

dou na kluzištích patřit dě-
tem, pro něž si radnice připra-
vila pestrý doprovodný pro-
gram. „Každý víkend pořádá-
me dětskou diskotéku nebo

diskohrátky. Děti se mohou
těšit na písničky a soutěže pří-
mo na ledové ploše i mimo
ni,“ uvedl k plánovanému
programu Nepil.
„Bruslaři si ledu užijí do

konce února, kdy se o pro-
dloužení rozhodne podle ak-
tuálního počasí. Led by měl,
díky moderní technologii
chlazení, zvládnout i teploty
do patnácti stupňů,“ dodává
Radomír Nepil. MET

Výstavu skla objevíte v Kotvě
Až do 5. ledna se mohou návštěvníci zastavit a ponořit se do pestroba-
revného světa ateliérového skla výstavy Glass Line. Ta je bezplatně k vi-
dění v Bibloo Concept Store ve 4. patře OD Kotva v centru Prahy. Expozi-
ce představuje díla ikon českého sklářství, jako jsou Stanislav Libenský
a Jaroslava Brychtová či Bohumil Eliáš senior, ale také současné genera-
ce sklářů, kteří sbírají vavříny především v zahraničí. Na návštěvníky
čeká na čtyřicet objektů od těch drobnějších až po dvoumetrové plasti-
ky, k vidění bude sklo foukané, lepené, tavené i optické. „Je to pouze
malá ukázka toho, jak čeští skláři dokážou mistrně pracovat se sklem,
ať už ve žhavé podobě, kdy se sklo ručně tvaruje přímo u sklářské pece,
nebo jej potom týdny a měsíce pečlivě a trpělivě opracovávají brouše-
ním a leštěním,“ říká Lukáš Hora, kurátor výstavy. GLASS-LINE .CZ

Kalendář ze zákulisí baletu
Nástěnný kalendář Baletu Národního divadla, který bude
nejen příznivce tanečního umění provázet rokem 2018,
nafotil Martin Divíšek. Jeho nevšední černobílé fotogra-
fie zachycují život a profesní přípravu tanečníků v balet-
ních sálech. Kalendář je v prodeji v pokladnách a v e-sho-
pu Národní divadla za 200 korun. 2x MARTIN DIVÍŠEK

inzerce

Adresy kluzišť

Na Ládví a v Bohnicích může-
te bruslit i 31. prosince
a 1. ledna. V Karlíně bude
zavřeno až do 2. ledna.

● Kluziště Karlín: Kasárna
Karlín, ulice Prvního pluku

● Kluziště Ládví: Štíbrova
1776/17 v Kobylisích

● Kluziště Bohnice: Glowacké-
ho 555/6, hřiště u ZŠ

Osmička nabízí
hned tři kluziště



www.metro.cz REPORTÁŽ středa 27. prosince 2017 19

Potemnělým dabingovým stu-
diem v pražských Holešovi-
cích se nese hlas Jakuba
Wehrenberga, českého před-
stavitele Sheldona Coopera,
hlavní postavy seriálu Teorie
velkého třesku. Premiérové
díly již jedenácté série seriálu
startují na českých obrazov-
kách, konkrétně na Primě
Cool, již osmého ledna, a tak
je třeba je rychle nadabovat.

„Omlouvám se, měl jsem
mobil v režimu letadlo. Proč?
No protože jsem byl v letadle.
Byl jsem za Amy. Je to docela
vtipná historka. Víte, já jsem
obědval s doktorkou Nowizki
a onamě políbila. A v tu chvíli
jsem si uvědomil, že Amy je je-
diná žena, kterou chci do kon-
ce svého života líbat,“ odříká-
vá repliky Wehrenberg.

Ve studiu má herce po jeho
přibližně dvouhodinovém vý-
konu, při kterém stihnul nada-
bovat neuvěřitelných osm
dílů, vystřídat jeho kolega
a kamarád Aleš Háma. Ten da-
buje Sheldonova nejlepšího
kamaráda Leonarda. Jelikož
jsou dabéři seriálu dvou hlav-
ních postav v civilu rovněž od
mládí přáteli, vzniká nám tu
zajímavé spojení seriálu a sku-
tečnosti.

Leonarda a Sheldona spolu
dabujete již jedenáct let.
Najdou se ještě tací, které
tenhle výběr stále překva-
puje?
Aleš: Už se nás na to nikdo

moc ptá. Je to přece jen jede-
náct let a už to jede tak nějak
samovolně. Oba si to myslím
užíváme a tím, jak to dabuje-
me každej zvlášť, tak si sdílí-
me pak ty věci a máme ten
proces hrozně rádi. Dneska už

je to pro nás taková kultovní
spolupráce. Možná nám to tak
ladí také proto, že se spolu
známe od patnácti let.

Jsou vám vaše postavy
v něčem povahově blízké?
Aleš: Myslím, že jsem po-

dobně plachý jako brýlatý ka-
marád Sheldona Leonard. Byť
tak nepůsobím. A také jsem
podobně empatický jako on.
Ale člověk si nikdy nemůže
být jistý, přece jen se nezná-
me osobně.
Jakub: Doufám, že mi Shel-

don není v ničem blízký. Je to
šílenec a já mám na rozdíl od
něj rád lidi. Možná se ale troš-
ku něco přiučím po těch jede-
nácti letech. Nejbližší jemi na-
opak Kripke. Je to vtipálek,
který si dělá z hlavních hrdi-
nů legraci. Stojí také více no-
hama na zemi. Ale je to celý
parta takových asociálů, že
bych se k nim nechtěl úplně
přibližovat.

V čem se postava Sheldona
za těch jedenáct let změni-
la nejvíce?

Jakub: Měla první sex po-
měrně nedávno.
Aleš: Mně se ulevilo, samo-

zřejmě. Nám se s Penny, což je
moje manželka, začalo o něco
volněji dýchat, ale samozřej-
mě to přineslo také další kom-
plikace. Ale to diváci konec-
konců uvidí. Leonard má celo-
životně Sheldona uvázaného
na krku, takže je to pro něj ně-
kdy složité, hlavně proto, že je
sám opravdová osobnost
a Sheldon ještě větší. To zna-
mená, že je to mezi nimi ma-
linko komplikované. Ale záro-
veň z toho vzniká ta komika.

Jak byste popsali čtená-
řům, jak takový dabing
Teorie velkého třesku
vzniká?
Aleš: Sedneme si, spustí se

díl a každý si postavu zvlášť
namluvíme. Někdy se dabuje
ve dvou, ve třech, ale to už se
příliš nedělá. Šetříme lesy, tak-
že nemáme před sebou ani
texty. Používáme počítač. Já
osobně se to tam vždy pokou-
ším celý nasáčkovat, aby to
bylo vtipný a co nejvíce auten-

tický. A hlavně podobný Leo-
nardovi v originálu.
Jakub: Je to intenzivní, ale

je fajn, že člověk nemusí na ni-
koho čekat. Je i jednodušší po-
sadit si správně repliky než dě-
lat psychologické filmy, kde
postava stále přemýšlí a má
jednoslovné reakce. To je pak
náročnější.

V seriálu se někdy používa-
jí odborná slova. Stalo se
vám někdy, že jste se při
dabingu zasekli?
Aleš: Pochopitelně. Jsou to

fyzici, v textu je plno odbor-
ných věcí a nebavíme se jen
o jejich profesním životě, ale
i o tom osobním. Tam je hod-
ně těžkých věcí, se kterýma se
občas peru. Pan režisér Michá-
lek s námi ale má dost trpěli-
vosti. Naštěstí.
Jakub: Záleží na úpravě tex-

tu, pokud je dobrá, vše jde jed-
nodušeji. Na druhou stranu
jsou tam občas i složitá slova,
významy, určité technické
věci, a to nejen co se týče fyzi-
ky a cizích jmen. Tam se pak
samozřejmě může stát, že se
i lepší herci mohou trošku za-
koktat.

Máte nějaký jazykolam,
který si před výkonem
říkáte?
Jakub: Já ne. Zakoktal bych

se už při tom jazykolamu, tak-
že ho nepoužívám.
Aleš: Jámám takovou tu kla-

siku. Drbu vrbu, nedrbu vrbu
nebo Vlky, plky, vlky, plky.
A pak taky kutulululu. Všich-
ni absolventi uměleckých
škol pak ještě znají: Kuby kula
kury kuba kuna kupo kuto
kuce, kumě kula v kuhu kubě
kuklí kuč. FILIP JAROŠEVSKÝ

Aleš Háma a JakubWehrenberg PROFIMEDIA.CZ

Aleš Háma dabuje Leonarda Hofstadtera (druhý zprava). JakubWehrenberg zase Sheldona Coopera (čtvrtý zprava). PRIMA COOL

Jak to vidím já

Kvapík
Stopáž osmi dílů Teorie
velkého třesku má do-
hromady skoro ke třem
hodinám. Dobrý dabér
ovšem zvládne namluvit
svůj part za necelé dvě.
Nevím, jak čtenáři dení-
ku Metro, ale já bych to
určitě nezvládnul. Před
takovými dabingovými
herci smekám. Zároveň
ale doufám, že tenhle
kvapík není na úkor po-
hodlí a ohodnocení her-
ců. Jak fanoušci dobře
vědí, dabérky dvou hlav-
ních ženských postav
byly před časem přeobsa-
zeny jenom proto, že se
nechaly zastupovat agen-
turou, jež vyjednává pro
herce důstojné podmín-
ky. Teď už je naštěstí vše

zase ve starých
kolejích. Tedy
alespoň u toho-
to seriálu.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
redaktor
deníku Metro

Bez.agentura hledá

strážné na pozici
- ostraha vrátnice a psovod

Praha 5 a 10. (75-85 Kč/h).
Ubytování možné, nástup 29.12.

tel. 608 038 408

• ONANIE JE FAJN, ale MÍT
ŽENSKOU JE LEPŠÍ! Najdi
si nějakou! Piš SMS ve tvaru
90AGG a text na 909 15 50
• HledámTO! NajduTO? Aneta
24. Cinkni mi na 909 90 99 25
nebo mi klidně napiš SMS na
číslo 909 15 40 s kódem 80LPE
a tvůj text!
HORKÉ ZBOŽÍ ;-) Linda 31
Vršovice. Tel: 909 801 801

kód CFD39

• Čauky pánové! V životě jsem
se mockrát spálila, takže teď si
chci nějakou dobu nezávazně
užívat. Daniela 49, Praha. Vo-
lej nebo piš! Tel: 909 80 50 40
nebo SMS na 909 15 45 s kó-
dem 14GFZ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Práce - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

„Po sexu Sheldona
se dýchá volněji“



Kolbenova 886/9a, 190 00 Praha

outletKolbenova

outletKolbenova

Outlet je naproti původní prodejně,
kterou nyní přestavujeme.
Nabídka platí od 27.12.17 do 4.1.18

nejvýhodnější nabídky

na plánovanésedací soupravy

-35%

5.555,-
13.999,-Obývací stěna

SEDACÍ SOUPRAVA
úložný prostor, rozkládací,
rozměr rohu cca 210/300 cm
(23000009/01,03)

64.999,-
92.999,-Kuchyně

KUCHYŇSKÁ LINKA
cca 255/259 cm,
bez spotřebičů a dřezu
(04530231/01)

17.777,-
37.999,-Sedací souprava

10.999,-
17.999,-Šatní skříň

OBÝVACÍ STĚNA
Š/V/H: cca 300/201/41 cm
(06870330/01)

ŠATNÍ SKŘÍŇ
včetně 10 polic, Š/V/H: cca
270/225/61 cm
(25220143/03)4.699,-

8.499,-Postel

POSTEL
2 zásuvky, plocha lůžka
cca 180/200cm, nebo

160/200cm, nebo
140/200 cm

(25220120/03,05,06)


